C002j
半導体製造設備用　迅速流体継手
セミコンカプラ総合カタログ
半導体製造工程およびバイオケミカル・
化学プラントなど、各種薬品の配管に対応
Quick Connect Couplings
®
®

すので、詳細についてはお問合せください。ご発注時のお願い
互 換 性
製品型式の最初の数字が同じSP型のプラグであれば、取付形状に
かかわらず接続できます。（6ページ参照）
シリーズ
シリーズ
10
製品型式
最小断面積
SCAL-2SP SCAL-3SP SCAL-4SP SCAL-12SP
24 41 59 611
SCAL-8SP
234
SCAL-6SP
108
製品型式
液だれ量
SCAL-2SP SCAL-3SP SCAL-4SP SCAL-12SP
0.07 0.09 0.13 1.26
SCAL-8SP
0.59
SCAL-6SP
0.20
本体材質
取付ねじサイズ
最高使用圧力
耐圧力
シール材質
使用温度範囲
四ふっ化エチレン樹脂（PTFE）
Rc 1/4・Rc 3/8・Rc 1/2・Rc 3/4・Rc 1
1/4-18NPT・3/8-18NPT・1/2-14NPT
3/4-14NPT・1-11.5NPT
0.2MPa {2kgf/cm2}
0.3MPa {3kgf/cm2}
ソケット Oリング パーフロ※（表示記号：P）
バルブ ふっ素樹脂（PFA）
+5˚C～+50˚C
101
0.001 {0.01}
100 1000
0.1 {1}
1.0 {10}
0.01 {0.1}
※「パーフロ」はダイキン工業株式会社の登録商標です。
標準品シリーズ 特 長
仕 様
互 換 性
最 小 断 面 積  (mm2)
流 量 ー 圧 力 損 失 特 性 図
分 離 時 の 液 だ れ 量  (mL)
測定条件　 ●流体名：水　  ●温度：20˚C±5˚C
SCAL型
圧
力
損
失
P
[ M
Pa
]  {
kg
f/c
m
2 }
流量Q [L/min]
ワンタッチ接続機能を備え、本体材質に